R E Q U E R I M E N T O  Nº. 732

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o fotógrafo Marcelino Dias lançou recentemente a obra “Imagens de Botucatu”, que reúne fotos dos principais pontos turísticos, igrejas e prédios históricos da cidade, tais como a Catedral Metropolitana, a Fazenda Lageado, o Morro de Rubião Júnior, entre muitos outros;

CONSIDERANDO que o material possui excelente qualidade profissional e contribui para divulgação das belezas e do patrimônio de nosso município e de nosso potencial econômico e turístico,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES          para com o fotógrafo MARCELINO DIAS, pelo lançamento da obra “IMAGENS DE BOTUCATU”, coletânea de fotos que retratam as belezas de Botucatu e contribuem para a divulgação de nosso município e de seu potencial econômico e turístico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO

PL